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Republikén e Kosovés, neni 3.1 Rregullés Zgjedhore Nr. ]5/2013 pér zgjedhjet e Jashtczakonshme dhe
zgjedhjet e parkohshme, si dhe bazuar né vendimin e Presidentit t& Republikés s& Kosovés té datés
14.11.2022, Nr.09/1358-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés sé zgjedhjeve pér zgjedhjet té
jashtézakonshme pér Kryetar t¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan,
g€ do t&€ mbahen mé daté 18 dhjetor 2022, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t&
mbajtur mé 15.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér caktimin e afateve té aktiviteteve zgjedhore pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér

Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviqg dhe Zvecan, gé do té

mbahen mé daté 18 dhjetor 2022

Miratohet vendimi pér caktimin e afateve té aktiviteteve zgjedhore pér zgjedhjet e jashtézakonshme
pér Kryetar t& Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, qé do t&
mbahen mé daté 18 dhjetor 2022.

Afatet kohore pér zbatimin e té gjitha aktiviteteve zgjedhore qé ndérlidhen me zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar t¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut,Zubin Potok, Leposaviq dhe
Zvegan, i referohen afatit prej 34 ditésh, si né vijim:

a)

b)

Afati pér aplikim pér certifikim té subjekteve politike dhe kandidatéve pér pjesémarrje né
zgjedhje fillon mé 15 néntor dhe pérfundon mé 21 néntor 2022;

Afati pér deklarim pér pjesémarrje né zgjedhje pérmes koalicionit fillon mé 15 néntor dhe
pérfundon mé 17 néntor 2022;

Afati pér deklarim té partive politike pér mospjesémarrje né zgjedhje fillon mé 15 néntor dhe
pérfundon mé 19 néntor 2022;

Afati pér paragitjen e pérmirésimeve/korrigjimeve nga subjektet politike fillon mé 25 néntor
dhe pérfundon mé 26 néntor 2022;

Afati pér vendimmarrjen e KQZ-sé pér certifikimin e subjekteve politike dhe kandidatéve
éshté meé 26 néntor 2022;

Afati pér térhegje té subjekteve politike fillon mé 4 dhjetor dhe pérfundon mé
5 dhjetor 2022,

Data e mbajtjes sé shortit pér renditjen né fletévotim té kandidatéve dhe subjekteve politike
éshté mé 7 dhjetor 2022;



II.

Iv.

h) Afati pér caktimin e kufizimeve té shpenzimeve pér fushaté zgjedhore fillon mé 15 néntor dhe
mbaron mé 19 néntor 2022;

i) Fushata zgjedhore si dhe afatet pér tubimet zgjedhore fillojné mé 8 dhjetor dhe pérfundon
mé 16 dhjetor 2022;

J)  Dorézimi i kérkesés pér akreditimin e vézhgueseve té OJQ-ve vendore, ndérkombétare dhe
mediave fillon mé 15 néntor 2022 dhe pérfundon mé 13 dhjetor 2022;

k) Dorézimi i kérkesés pér akreditimin e vézhguesve 1é subjekteve politike fillon mé 27 néntor
dhe pérfundon mé 12 dhjetor 2022,

[) Emérimi i Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve fillon mé 15 néntor dhe pérfundon mé
24 néntor 2022;

m) Publikimi i listés sé qendrave 1é votimit béhet jo mé voné se 7 dhjetor 2022;

n) Afati pér ndérrimin e gendrés sé votimit brenda komunés fillon mé 29 néntor dhe pérfundon
mé 4 dhjetor 2022,

o) Afati pér kundérshtimin dhe konfirmimin e listés sé votuesve fillon mé 2 dhjetor dhe
pérfundon mé 4 dhjetor 2022,

p) Aplikimi pér regjistrim si votues jashté Kosovés fillon mé 26 néntor dhe pérfundon mé
30 néntor 2022;

q) Afati pér certifikimin e listés pérfundimtare té votuesve béhet mé 8 dhjetor 2022;

r) Periudha e votimit pérmes postés pér votuesit e regjistruar jashté Kosovés fillon mé 9 dhjetor
dhe pérfundon mé 16 dhjetor 2022;

s) Aplikimi pér regjistrimin e votuesve té ngujuar né shtépi fillon 26 néntor dhe pérfundon mé
I dhjetor 2022;

1) Afati pér regjistrimin e votuesve me lévizje té kufizuar né ndonjé institucion dhe votuesve me
rrethana té vecanta fillon me 9 dhjetor dhe pérfundon mé 13 dhjetor 2022;

Caktimi i afateve sipas pikés I té kétij vendimi, do t& vlejé pér zgjedhjet t& jashtézakonshme pér
Kryetar té¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan, qé do t&€ mbahen
mé daté 18 dhjetor 2022.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 15.11.2022 Kryesues i Komisionit Qegy
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Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né vendunm e Presidentit té Republikés
s€ Kosovés té datés 14.11.2022, Nr.09/1358-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés sé
zgjedhjeve pér zgjedhjet t€ jashtézakonshme pér Kryetar t¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, q& do t&€ mbahen mé daté 18 dhjetor 2022, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé& 15.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér miratimin e planit operacional pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér

Kryetar t€ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposavig dhe Zvecan,
gé do té mbahen mé daté 18 dhjetor 2022.

I Miratohet plani operacional pér zgjedhjet t€ jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, qé do té
mbahen mé daté 18 dhjetor 2022.

IL Plani operacional, si né pikén I t€ kétij vendimi, &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

GONDROS
Prishtiné, 15.11.2022 Kryesues i Komisiofnc}? Qen
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[N T ‘Task Name I R Duration ! Start I Finish |
1 Eo% Plani Operacional pér zgj;&hjét_ e j_ashte_z;k;nshme Eér -Kryetar té Komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zvecan dhe 34days Tue1l/15/22 Sun 12/18/i§1§w
' Mitrovicé e Veriut 2022 [
2
3 m% Dita e Zgjedhjeve - 18 Dhjetor 2022 0days Mon 12/19/22 Mon 12/19/22%
4 |
5 ’ Certifikimi i Subjekteve Politike 32days Tue 11/15/22 Fri 12/16/22‘
6 | Kufizimi i shpenzimeve té fushatés Sdays Tue11/15/22  Sat 11/19/22
j%m f Deklarimi pér mospjesmarrrje né zgjedhje i PP-ve Sdays Tue11/15/22 Sat 11/19/22%
| 8 = Deklarimi pér Koalicione té PP-ve 3days Tue11/15/22 Thu11/17/22
9 Certifikimi i SP-ve 32days Tue11/15/22  Fri12/16/22
Periudha e aplikimit pér certifikim 7days Tue 11/15/22 Mon 11/21/22
Shqyrtimi i aplikacioneve 8days Wed11/16/22 Wed 11/23/22
Verifikimi i informatave té pranuara (verifikim i dyfishté) 8days Thul11/17/22 Thu11/24/22
Zyra i njofton SP qé té paraqgesin pérmirésimet/korrigjimet 1 day Fri 11/25/22 Fri11/25/22
Periudha pér paraqitjen e pérmirésimeve/korrigjimeve nga SP 2 days Fri11/25/22  Sat11/26/22
Zyra i shqyrton pérmirésimet/korrigjimet dhe pérgatit rekomandimin me shkrim KQZ-sé miratim té té gjitha SP 2 days Fri11/25/22  Sat11/26/22
Vendimi i KQZ-sé pér aprovimin apo refuzimin e certifikimit té SP lday Sat11/26/22 Sat11/26/22
Zyra i informon SP pér vendimin e KQZ-sé lday Sat11/26/22  Sat11/26/22
Subjektet mund té ushtrojné ankesé mbi vendimet e KQZ-sé& né PZAP- 2 dite pas vendimit per certifikim 2days Sat11/26/22 Sun11/27/22
PZAP duhet té marré vendime mbi ankesat 3days Mon 11/28/22 Wed 11/30/22
Térhegja e SP-ve 2 days Sun 12/4/22  Mon 12/5/22
Mbajtja e térhegjes sé shortit 1day Wed12/7/22 Wed12/7/22
Periudha e fushatés sé SP-ve 9 days Thu 12/8/22 Fri 12/16/22
Akreditimi i vézhguesve té zgjedhjeve 29 days Tue 11/15/22 Tue 12/ 13/225
Aplikimi per Akreditim OJQ vendore dhe nderkombetare dhe media 29 days Tue 11/15/22 Tue 12/13/22'
Aplikimi pér akreditim té vezhguesve té SP-ve 16 days Sun11/27/22 Mon 12/12/22
Kontrollimi dhe verifikimi né bazén e té dhénave 2days Mon12/12/22 Tue 12/13/22
""" 29 (¢ Shérbimi i votuesve - Pérpilimi i Listés sé& votuesve 37days  Tue11/15/22 Wed12/21/22
N Shérbimi i votuesve 21days Tue11/15/22 Mon 12/5/22
31 & Pranimi i Ekstraktit té paré té Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia pér Regjistrim Civil 2days Tue11/15/22 Wed 11/16/22
2 FH§ Caktimi automatik dhe manual i votuesve né Qendra té Votimit 14 days Wed 11/16/22 Tue 11/29/22|
3 i Pérgaditja dhe shpérndarja e listave preliminare té votuesve pér periudhén e Shérbimit té Votuesve né KKZ-té 4 days Fri11/25/22 Mon 11/28/22
4 P Shtypja dhe dérgimi i kartolinave lidhur me njoftimin e votuesve pér gendra té votimit Adays  Fri11/25/22 Mon 11/28/22
35 [H§ Publikimi i Listés Preliminare té Votuesve né platofrmén online né ueb fagen e KQZ-sé lday Tuel11/29/22 Tue 11/29/22
3% [ f Publikimi i Listave preliminare té votuesve né gendra té votimit dhe né hyrje t& ndértesés sé KKZ-ve lday Tue11/29/22 Tue 11/29/22|
37 ER + Dérgimi i formularéve dhe materialeve tjera pér Periudhén e Shérbimit té Votuesve tek KKZ-té 1day Mon 11/28/22 Mon 11/28/22
38 | f Zbatimi i Periudhés sé Shérbimit té Votuesve pér Ndérrimin e Qendrave té Votimit 6days Tue11/29/22 Sun 12/4/22
. fqﬂ i Kérkesé pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés pér emrat e personave gé iu shté marré zotésia e veprimit 2days Mon 11/28/22 Tue 11/29/22|
40
4 Pérgatitja pér periudhén e kundérshtimit dhe sfidimit té LV-sé 6days Wed 11/30/22 Mon 12/5/22

Page 1




- N o -0 Duration I Start Finisihi ”777!”

Task Name

Pranimi i Ekstraktit té dyté té Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia pér Regjistrim Civil 1day Wed11/30/22 Wed 11/30/22?
Shpérndarja e Listave Preliminare té Votuesve tek KKZ-té pér ekspozim 2 days Thu 12/1/22 Fri 12/2/22
Njoftimi i personave kontaktuese té subjekteve politike té certifikuara 1 day Fri 12/2/22 Fri 12/2/22|
Publikimi i Listés Preliminare té Votuesve jashté Kosovés né ueb fagen e KQZ-sé 1 day Fri 12/2/22 Fri 12/2/225
Zbatimi i Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit té Listés sé Votuesve 3 days Fri12/2/22 Sun 12/4/22:
Pranimi i Ekstraktit té treté té Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia pér Regjistrim Civil 1day Mon12/5/22 Mon 12/5/22

11days Mon 12/5/22 Thu12/15/22
3days Mon12/5/22 Wed 12/7/22|
2 days Tue 12/6/22 Wed 12/7/22
lday Wed12/7/22 Wed12/7/22

1 day Thu 12/8/22 Thu 12/8/22
Sat 12/10/22 Thu 12/15/22

Pérgatitja e Listés Pérfundimtare té Votuesve
Ndarja e votuesve né vendvotime
Krijimi i skedaréve PDF té Listés pérfundimtare té votueesve
Kontrolli i cilésisé sé skedaréve PDF té Listés pérfundimtare té votuesve
Certifikimi i Listés Pérfundimtare té Votuesve nga KQZ-ja
Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dérgimi i LPV-ve dhe LKV-ve né Depon e KQZ-sé 6 days

=

|
g

36 days Wed 11/16/22 Wed 12/21/22
2days Wed 11/16/22 Thu11/17/22
2days Wed 11/16/22 Thu11/17/22
2days Thu11/17/22 Fri 11/18/22

Operacioni i votimit pérmes postés
Rishikimi i bazés sé té dhénave té Zgjedhjeve Lokale 2021 pér katér komunat
Dizajnimi i formularéve

o8
- i L 1 } e | i &
i e - f-e-a--

59 [ § Linjat ndihmése
80 | & Aktivizimi i llogarvie eletronike 2days Thu11/17/22  Fri11/18/22
61
62 § Periudha e aplikimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés 28days Thu11/24/22 Wed 12/21/22
63 E f Dérgimi i formularéve té regjistrimit pérmes e-mailit 2 days Fri11/25/22  Sat 11/26/22
_______ 54_ + Zbatimi i Periudhés sé aplikimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés Sdays Sat11/26/22 Wed 11/30/22
85 f Shtypja e aplikacioneve/ futja e té dhénave/ vlerésimi i zotésisé juridike/ njoftimi pér statusin e aplikimit pér 6days Sat11/26/22 Thu 12/1/22
regjistrim
_fﬁ ) ‘ Zbatimi i Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit té Listés sé Votuesve jashté Kosovés 3 days Fril2/2/22 Sun 12/4/22
67 I
Rl Periudha e votimit pérmes postés l4days Thu12/8/22 Wed 12/21/22
69 Dérgimi i fletévotimeve pérmes e-mailit, pér votuesit e regjistruar sukesshém 1 day Thu 12/8/22 Thu 12/8/22
70 Periudha e Votimit pérmes postés 8 days Fri12/9/22  Fri12/16/22

3days Sun12/18/22 Tue 12/20/22

~
iy

Vlerésimi i fletévotimeve nga jashté Kosovés

=0 =i =<~

¥

£

[

L
j{;E Transportimi i fletévotimeve té individualizuara né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve 1day Wed12/21/22 Wed 12/21/22|

73|

Lol Votimi me nevoja té veganta 24days Thu11/24/22 Sat12/17/22
s E ] Kontaktimi me OJQ-té per personat me nevoja té veganta - pér kategoriné e paré 2days Thu11/24/22  Fri11/25/22
) 7‘75 E [ ] Periudha e regjistrimit pér votuesit e nevoja té veganta - Kategoria e paré e VPNV-ve 6days Sat11/26/22  Thu 12/1/22!
77 __m ’ KKZ dérgon njoftim me shkrim pér aplikuesit gé jané refuzuar, me té drejtén pér tu ankuar 6 days Fri 11/25/22 Wed 11/30/22
78 [ Krijimi i Listés sé Votuesve me nevoja té veganta - Kategoria e paré 2days  Thu12/1/22 Fri12/2/22
79 [ + Mbledhja e informatave pér votuesit né institucione (nga Ministria e Drejtésisé) 5 days Fri12/9/22 Tue 12/13/22:
e AE : Mbledhja e informatave pér votuesit né institucione (nga Ministria e Shéndetésisg) 5 days Fri 12/9/22 Tue 12/13/22

izt

Sdays  Fri12/9/22 Tue 12/13/22

I
| o
=}

Regjistrimi/ identifikimi i votuesve me rrethana té vecanta
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| ID ITask Name T TDGMTOFI ~ Start - [ " Finish Wiqﬁ
.......... B [ —

82 [ Vulosja e emrave té votuesve me nevoja té vecanta nga KKZ-té lday Sat12/17/22 Sat 1“2‘717/2'2i
83 | ,
4§ Trajnimi 38days Wed11/16/22  Fri12/23/22
5§ Faza pérgaditore 21days Wed 11/16/22  Tue 12/6/22
8 [ Trajnimi i anetarve te KKZ-ve-Programi Orientues 1day Sat11/26/22 Sat11/26/22
& B f Miratmi i Doracakut té Trajnimit pér votimin dhe numérimin Sdays Wed11/16/22 Sun 11/20/22
N Prodhimi i pakove té trajnimit Sdays Sat11/26/22 Wed 11/30/22
= ﬁ Prodhimi i doracakve te trajnimit Sdays Sat11/26/22 Wed 11/30/22
o + Shpérndarja e pakove té trajnimit né terren 1 day Tue 12/6/22 Tue 12/6/22
ol |
2§ Faza'e Implementimit 29days  Fri11/25/22  Fri12/23/22
= [ ] Trajnimi i trajneréve té terrenit té SKQZ-sé mbi votimin dhe numérimin 3days Mon 11/28/22 Wed 11/30/22
7947 + Pérgatitja e materialeve té trajnimit (prospektet, programi, pakot e trajnimit, etj) 3 days Fri 11/25/22 Sun 11/27/22
9% @ Mbajtja e programit té trajnimit 3days Mon 11/28/22 Wed 11/30/22|
e | f Trajnimi i anétaréve té KVV-ve mhi votimin dhe numérimin 12 days Mon 12/5/22 Fri 12/16/22:
797" ; * Pérgatitja e materialit pér trajnim (prospektet, programi, ushtrimet, pakot e trajnimit, etj) 9days Mon12/5/22 Tue 12/13/22
il ] Mbaijtja e programit té trajnimit 9days Thu12/8/22  Fri12/16/22|
______ 0 | [ Trajnim rifreskues i kryesuesve té KVV-ve 1day  Fri12/16/22  Fri12/16/22,
100§ Trajnimi i ekipeve t& VPNV mbi votimin dhe numérimin l1day Thu12/15/22 Thu 12/15/22
101§ Pérgatitja e materialeve pér trajnim lday Wed12/14/22 Wed 12/14/22
102§ Mbaijtja e programit té trajnimit l1day Thu12/15/22 Thu12/15/22
108 | # Trajnim pér pranimin e materialit pér KKZ-té 11days Tue12/13/22  Fri 12/23/22
0e | % Pérgatitja e materialit pér trajnim (prospektet, procedurat, et;j) 10days Tue12/13/22 Thu12/22/22
103 [ | Trajnimi i KKZ-ve mbi pranimin e materialit 10days Wed12/14/22  Fri12/23/22
106 |
________ 07§ Fushata e Informimit t& Publikut Sldays  Fri11/11/22 Sat12/31/22
108 [EH § Miratimi i Planit t& Aktiviteteve pér Informimim Publik 1day Tuel11/15/22 Tue 11/15/22
_________ 109 R [} Caktimi i Késhillit Mbikéqyrés lday Tue11/15/22 Tue 11/15/22
110
" Certifikimi i SP-ve, kandidatéve dhe akreditimi i vézhguesve 38days  Fri11/11/22 Sun12/18/22
112 ER§ Njoftimi pér aplikim pér certifikim lday Tuel1/15/22 Tue 11/15/22
113 ER ’ Njoftimi pér akreditim té vézhguesve 1day Tuel11/15/22 Tue11/15/22
114 ER§ Miratimi i video spotit pér rolin e vézhguesve lday Sat12/10/22  Sat12/10/22
15 ER§ Miratimi i pérmbaijtjes dhe dizajnit té fletushkés pér vézhguesit l1day Sat12/10/22  Sat 12/10/22
L_‘_*?___‘E i Publikimet dhe transmetimet né: Tv, radio, ueb fage dhe rrjetet sociale 38 days Fri11/11/22 Sun 12/18/22
| 117 |
18 g Informimi Publik — Periudha e Shérbimit Votues 14days Mon11/21/22  Sun 12/4/22
e [H § Miratimi i pérmbaijtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve 1day Mon11/21/22 Mon 11/21/22|
120 [ § Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit 1day Mon 11/28/22 Mon 11/28/22
121 ¢ Miratimi i media planeve pér TV-té, Radiot, portale dhe rrjetet sociale 1day Mon11/28/22 Mon 11/28/22
122 [ Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t 6days Tue 11/29/22 Sun 12/4/22
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‘Task Name

Informimi Publik — Kundershtimi dhe Konfrimimi
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit
Miratimi i media planeve pér TV-t&, Radiot, portale dhe rrjetet sociale
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Aplikimi i Personave me Nevoja té Vecanta
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit
Mratimi i media planeve pér TV-té, radiot, portale dhe rrjetet sociale
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Plotésimi i Fletévotimit
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve
Miratimi i dizajnit dhe pérmbajtjes pér poster
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit
Miratimi i media planeve pér TV-t&, radiot, portale dhe rrjetet sociale
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Regjistrimi pér votim jashté kosovés
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit
Miratimi i media planeve pér TV-t&, radiot, portale dhe rrjetet sociale
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Votimi Jashté Kosovés
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit
Miratimi i media planeve pér TV-t&, radiot, portalet dhe rrjetet sociale
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe Radio-t

Dizajnimi dhe shtypja e fletévotimeve

Hartimi dhe aprovimi | specifikimeve teknike pér shtypjen e fletévotime
Finalizimi dizajnit té fletévotimit (pas shortit té fletévotimit)

Kontrolli i cilésisés sé dizajnit final té fletévotimit (verifikimi i dyfishté)
Miratimi i pérmbajtjes dhe dizajnit té fletévotimeve

Shtypja dhe paketimi i fletévotimit dhe kontrolli i cilésisé

Paketimi i fletévotimeve

Dérgimi i fletévotimeve né depon gendrare té KQZ-sé

12 days
1 day

1 day

1 day

3 days

41 days
1 day

1 day

1 day

6 days

18 days
1 day
1 day
1 day
1 day
10 days

10 days
1 day

1 day

1 day

S days

16 days
1 day

1 day

1 day

8 days

31 days
S days
1 day

2 days
2 days
S days
S days
2 days

38 days?

Start

Wed 11/23/22
Wed 11/23/22
Thu 12/1/22
Thu 12/1/22
Fri 12/2/22

Mon 11/21/22
Mon 11/21/22
Sat 12/24/22
Sat 12/24/22
Mon 12/26/22

Thu 12/1/22
Thu 12/1/22
Thu 12/1/22
Wed 12/7/22
Wed 12/7/22

Fri 12/9/22

Mon 11/21/22
Mon 11/21/22
Thu 11/24/22
Thu 11/24/22
Sat 11/26/22

Thu 12/1/22
Thu 12/1/22
Wed 12/7/22
Wed 12/7/22

Fri 12/9/22

Tue 11/15/22
Tue 11/15/22
Wed 12/7/22
Wed 12/7/22
Wed 12/7/22
Thu 12/8/22
Fri 12/9/22
Wed 12/14/22

Fri11/11/22

Finish

Sun 12/4/22
Wed 11/23/22
Thu 12/1/22
Thu 12/1/22
Sun 12/4/22

Sat 12/31/22
Mon 11/21/22
Sat 12/24/22
Sat 12/24/22
Sat 12/31/22

sun 12/18/22
Thu 12/1/22
Thu 12/1/22

Wed 12/7/22

Wed 12/7/22

Sun 12/18/22

Wed 11/30/22
Mon 11/21/22
Thu 11/24/22
Thu 11/24/22
Wed 11/30/22

Fri 12/16/22
Thu 12/1/22

Wed 12/7/22 |

Wed 12/7/22
Fri12/16/22

Thu 12/15/22
Sat 11/19/22
Wed 12/7/22

Thu 12/8/22
Thu 12/8/22

Mon 12/12/22
Tue 12/13/2:1_‘i
Thu 12/15/22

\
Sun 12/18/22

Operacionet né terren
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[ o] 0 ‘Task Name i Duration Start . Finish
85§ Formimi i Komisionit Komunal Zgjedhor 10days Tue11/15/22 Thu11/24/22
166 &R [ Njoftimi pér nominimet pér KKZ dérguar Subjekteve politike 1day Tuel11/15/22 Tue 11/15/22
167 FH § Propozimet e SP pér KQZ Sdays Wed11/16/22 Sun 11/20/22
fiac =X ) SKQZ parashtron propozimet ne KQZ 2days Sun11/20/22 Mon 11/21/22
162 E [ KQZ shqyrton propozimet e KKZ-ve 2days Tuel11/22/22 Wed 11/23/22
170 |6 $ Emerimet e KKZ-ve 1day Thu11/24/22 Thu11/24/22
171
72§ Plani Operacional i Sigurise 7days  Fri11/18/22 Thu11/24/22
“"Em + Hartimi i Planit Operacional té Sigurisé 3 days Fri11/18/22 Sun11/20/22
174 [ [ Miratimi i Planit Operacional té Sigurisé nga KQZ 2days Mon11/21/22 Tue 11/22/22
175 _E f Mbajtja e Seances se trajnimit per KKZ-te dhe Zyrtaret Policor "Programi Orientues" 2days Wed11/23/22 Thu11/24/22
176 |
il [} Krijimi i Késhillave te Vendvotimeve 12 days? Sun11/27/22  Thu12/8/22

178 R § KQz-ja dérgon thirrjen Subjekteve Politike pér Propozime te KVV-ve 3days? Sun11/27/22 Tue11/29/22
178 i Propozimet béhen nga Subjektet Politike Sdays Sun11/27/22 Thu 12/1/22|
180 ER § KKZ-ja paraget KVV-te né SKQZ 2days  Fri12/2/22  Sat12/3/22
181 (] SKQZ-ja paraget KVV-té ne KQZ 2days  Tue12/6/22 Wed 12/7/22
182 ¢ KQZ eméron/refuzon KVV-té 2days  Wed12/7/22  Thu12/8/22
183 |
135 | f Vlerésimi i Qendrave té Votimit (QV) 27days  Fri1l1/11/22 Wed 12/7/22
185 R $ Azhurnimi i listes sé gendrave aktuale té votimit 10days Wed 11/16/22  Fri11/25/22

185 FR§ Publikimi i listés sé gendrave té votimit 1day Wed12/7/22 Wed12/7/22
187
188 § Pranimi i materialit né Depo té KKZ-sé 3days Thu12/15/22 Sat12/17/22
189 .E i Pranimi i materialit jo sensitiv né depo té KKZ-sé 2days Thu12/15/22 Fri 12/16/22
190 3§ Pranimi i materialit sensitiv né depo té KKZ-sé lday Sat12/17/22  Sat12/17/22
191 1
152§ Dita Z-1-Pergatitjet pér diten e zgjedhjeve 3days  Fri12/16/22 Sun12/18/22
16 0 L Rregullimi i gendrave té votimit 2days  Fri12/16/22  Sat12/17/22
Ll [ Rregullimi pérfundimtar i gendrave té votimit dhe vendvotimeve lday Sat12/17/22 Sat12/17/22
195 EH§ Distribuimi i materialit jo sensitiv nga KKZ né gendra té votimit 2days Sat12/17/22 Sun 12/18/22

[ 196
197§ Dita Z / Dita e Zgjedhjeve 1day? Sun12/18/22 Sun12/18/22
198 R ] Distribuimi i materialit sensitiv né QV 1day Sun12/18/22 Sun12/18/22
199 [ § Raporti Final i Kryesuesve té VV né KKZ per QV dhe W l1day Sun12/18/22 Sun 12/18/22
200 FEH§ Transefrimi i materialit sensitiv (fletévotimet) né Depo té KKZ-sé 1day Sun12/18/22 Sun12/18/22
201 FH§ Procesi pranimit dhe kontrollimit té materialit 1day Sun12/18/22 Sun 12/18/22

202 R § Transferimi i materialit sensitv nga depo e KKZ-sé deri né QNR 1day Sun12/18/22 Sun12/18/22
203
204 @ Raportimi i shpenimeve té fushatés nga Subjektet politike 45days Mon 12/19/22  Wed 2/1/23
205 [l § Subjektet politike dorézojné né ZRCKFSP Raportet e Deklarimit Financiar t& Fushatés 45 days Mon 12/19/22 Wed 2/1/23
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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Q;rdh]rw 15 -” 202
Centralna Izborna Komisija

Central Election Cofunission

Prishtiné / Prigtina

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64. sas :
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, bazuar né vendimin e Pre51dent1t té Repubhkes S€
Kosovés té datés 14.11.2022, Nr.09/1358-2022, pér caktimin dhe shpalljen e¢ datés s&
zgjedhjeve pér zgjedhjet t& jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut,
Zubin Potok,Leposaviq dhe Zvegan, gé do t€ mbahen mé daté 18 dhjetor 2022, si dhe bazuar
né vendimin e KQZ-s&, pér miratimin e Planit t& Informimit Publik, pér zgjedhjet t&
jashtézakonshme pér Kryetar t& Komunave: Mitrovicé e Veriut, Leposavig, Zubin Potok, dhe
Zvegan, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt té mba_]tur mé datén
15.11.2022, nxjerr kété:.

VENDIM

Formimin e Késhilli Mbikéqgyrés pér Informim Publik, pér zgjedhjet té
jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,
Leposavig dhe Zvecan, qé do té mbahen mé daté 18 dhjetor 2022

L Formohet Késhilli Mbikéqyrés pér Informim Publik, pér zgjedhjet t&
jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan, qé do t& mbahen mé dat& 18 dhjetor 2022, né kété pérbérje:

Fazli Stollaj, kryesues

Arianit Elshani, anétar
Gordana Laban Zuvic, anétare
Besnik Buzhala, anétar

Vesa Xharra, anétare

oo B

IL. Késhilli mbikéqyrés né pajtim mé Planin e Informimit Publik, do t&€ mbikéqyré
mbarévajtjen e Informimit Publik.

III.  Obligohet Késhilli Mbikéqyrés pas ¢do mbledhje té njoftoj KQZ-né.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Prishting, 15.11.2022 Kryesues i Komisionit )




B\ Republika e Kosovés
Repyblika Kesova-Republic of jiggmvo
Komisioni Qendror | Zgje
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OVO Central Election Com

15 -11- 202 g,

Republika e Kosové
Republika Kosova - Republid of&
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Konfisija
Central Election Commission

Prishting / Pri¢tina
NeBr AN 3 E 7 -

NEé pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 (a) té
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar n€ vendimin e Presidentit t€ Republikés
s¢ Kosovés té datés 14.11.2022, Nr.09/1358-2022, pér caktimin dhe shpalljen e datés s&
zgjedhjeve pér zgjedhjet t€ jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, qé do té mbahen mé daté 18 dhjetor 2022, si dhe nenin 31
t¢ Rregullés Nr.01/2017 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés né SKQZ, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé

15.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér miratimin e rekomandimeve té Sekretariatit t& KQZ-sé pér angazhimin e

stafit jo permanent pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave:

Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan, gé do t¢ mbahen mé
daté 18 dhjetor 2022.

I. Miratohen rekomandimet e Sekrtariatit t&¢ KQZ-sé pér angazhimin e stafit jo permanent
pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar t& Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvegan, qé do t& mbahen mé daté 18 dhjetor 2022.

II. Rekomandimet pér angazhimimin e stafit jo permanent, si né pikén I t& kétij vendimi,
géshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn n& fuqi nga dita e nénshkrimit.

/\\ns\orz}"}a%\
e <
Prishting, 15.11.2022 Kryesues i Komisionit'Qe fte Zgjedhjeve

| =
o
x







Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data 15.11.2022 Ref. Nr.
Pér Anétarét e KQZ-sé
N Vahide Behrami, Udhéheqése e Divizionit te Personelit dhe Shérbimeve té
ga .. .
Pérbashkéta
Pariies Burim Ahmetaj
Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
Kopje Arkivés sé KQZ-sé
Lénda Rekomandime pér KQZ- né

Té nderuar anétar té KQZ-sé,

Duke u bazuar né vendimin e Presidentes s&¢ Republikés s&¢ Kosovés té datés 15.11.2022, Nr.
76/2022 me Nr. Protokollit 09/1358/2022 pér caktimin dhe shpalljen e zgjedhjeve pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér kryetaré té komunave: Mitrovicé e Veriut, Leposaviq, Zubin Potok, dhe
Zvegan, g€ do t€ mbahen mé daté 18 dhjetor 2022, &shté e nevojshme angazhimi i stafit jo
permanent dhe zgjatja e orarit t€ punés pér zyrtarét e KQZ-sé. Nevojat pér angazhim té stafit jo
permanent dhe zgjatjen e orarit t€ punés bazohen né kérkesat e Departamenteve dhe Njésive né
SKQZ pér shkak té rritjes sé aktiviteteve pér organizimin e zgjedhjeve, afateve ligjore, angazhim
shtesé pér zyrtarét e KQZ-sé deri né pérfundim té aktiviteteve té parapara me planin operacional
pér pérgatitjet dhe administrimin e zgjedhjeve, raundin e dyté té zgjedhjeve pér kryetar komune si
dhe certifikimin e rezultateve nga KQZ.

Angazhimi i stafit jo permanent béhet né pajtim me nenin 31, paragrafi 4, i Rregullés
Nr.01/2017 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né
Sekretariatin e KQZ.

Angazhimi i stafit jo permanent do t&€ béhet pérmes konkursit (shpalljes), i cili do té jeté i hapur
né njé periudhé tre (3) ditore, do t& publikohet né ueb fage t&¢ KQZ dhe né hyrje t&€ objektit t& KQZ-
s€, n€ vend t& qasshém.

Drejtorét e Departamenteve sipas vlerésimit do t&€ caktojné€ kohén e angazhimit t€ tyre me géllim
té€ pérmbushjes té t€ gjitha obligimeve sipas planit operacional.



Gjithashtu, duke u bazuar né vendimin e Presidentes t€ Republikés s& Kosovés té datés
15.11.2022, Nr. 76/2022 me Nr. Protokollit 09/1 358/2022, pér caktimin dhe shpalljen e zgjedhjeve
t¢ jashtézakonshme pér kryetaré té komunave: Mitrovicé e Veriut, Leposaviq, Zubin Potok, dhe
Zvegan, qé€ do té mbahen mé daté 18 dhjetor 2022, zgjatja e orarit t& punés &shté e nevojshme pér
arsye t€ ritjes s¢€ aktiviteteve, afateve ligjore, me angazhim shtesé deri né pérfundim té aktivitetit
t& paraparé me Planit Operacional, lidhur me pérgatitjet dhe administrimin e zgjedhjeve, dhe
raundin e dyté t€ zgjedhjeve pér kryetar komune né komunat e cekura si mé larté. Lidhur me gjithé

sa u theksuan mé larté Sekretariati i KQZ-s¢ ka renditur tri (3) rekomandime pér Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve.

Rekomandimi 1

Rekomandim pér angazhimin e pes¢ stafi jo permanent pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar Komune: Mitrovicé e Veriut, Zve¢an, Leposaviq dhe Zubin
Potok, pa procedura té rekrutimit (shpalljes), duke angazhuar stafin qé ka gené i angazhuar
né procesn e fundit zgjedhor té zgjedhjeve Lokale qé€ jan€ mbajtur me 17 tetor 2021:

Bazuar né Planin e Buxhetit pér organizimin e zgjedhjeve pér Kryetar Komune: Mitrovicé
e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok dhe kérkesave t& Sekretariatit t&¢ KQZ-s&, nevojitet
angazhimi i stafit jo permanent pér t& pérkrahur Sekretariatin e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
pér kryerjen e aktiviteteve. Sekretariati ka vlerésuar se pér shkak t€ nevojave emergjente pér té
pérkrahur Sekretariatin, pasi gé¢ Burimet Njerézore jané edhe me procesin e pérzgjedhjes sé
Drejtorit t& ZRCKFSP, té angazhohet stafi jo permanent nga Burimet Njerézore (2). Po ashtu njg
zyrtar i prokurimit (1) pasi qé t& gjitha kérkesat buxhetore pér prokurim dérgohen pothuajse
menjéheré pas shpallejs sé zgjedhjeve dhe nevojitet pérgatitja e rreth 30 aktiviteteve t& prokurimit.
Si dhe zyrtar té pérkthimit serbisht dhe anglisht (2), pasi q¢ kemi shumé dokumente pér té
pérkthyer qofté raporte, specifika, mbedhje t& KQZ etj. t& angazhohen. pa procedura té rekrutimit
(shpalljes), pér té tri pozicionet, duke angazhuar stafin qé ka gené i angazhuar né procesn e fundit
zgjedhor i zgjedhjeve Lokale q& jané mbajtur me 17 tetor 2021,

Bazuar né nevojat emergjente t& sipérpémendura rekomandohet Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve t&€ miratojé angazhimin e pesé stafit jo permanet (Burimet Njerézore (2), njé zyrtar i
prokurimit (1) dhe zyrtar t& pérkthimit serbisht dhe anglisht (2), pa procedura té rekrutimit
(shpalljes), duke angazhuar stafin qé ka qené i angazhuar né procesn e fundit zgjedhor i zgjedhjeve
Lokale gé jané mbajtur me 17 tetor 2021.

Rekomandimi 2

Rekomandim pér angazhimin e stafit jo permanent pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér
Kryetar Komune: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin Potok:



Bazuar n€ Planin e Buxhetit pér organizimin e zgjedhjeve pér Kryetar Komune: Mitrovicé
e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok dhe kérkesave té Sekretariatit t& KQZ-s&, nevojitet
angazhimi i stafit jo permanent pér té pérkrahur Sekretariatin e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
pér kryerjen e aktiviteteve, andaj rekomandohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve té miratojé
planin e rekrutimit pérmes konkursit t& shkurtér, pér angazhimin e stafit jo permanent pér
organizimin e zgjedhjeve pér Kryetar Komune: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin
Potok.

Rekomandimi 3

Rekomandim pér zgjatjen e orarit té punés pér zyrtarét e KQZ-sé pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér Kryetar Komune: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin
Potok:

Pér organizimin e zgjedhjeve té jashtézakonshme pér Kryetar Komune: Mitrovicé e Veriut,
Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, nga shpallja e vendimit nga Presidentja jané rreth 34 dité,
dhe KQZ duhet & shtojé kapacitetet e resurseve njerézore si dhe duhet t& angazhohet maksimalisht
pér t€ pérgatitur dhe organizuar zgjedhjet andaj zgjatja e orarit té punés &shté e nevojshme pér
arsye t€ rritjes s€ aktiviteteve, afateve ligjore, me angazhim shtesé deri né pérfundim té aktivitetit
t¢ paraparé me Planit Operacional, lidhur me pérgatitjet dhe administrimin e zgjedhjeve, dhe
raundin e dyté t€ zgjedhjeve pér kryetar komune né komunat e cekura si mé larté. Zyrtarét e KQZ-
s€ gjat€ késaj periudhe pér organizimin e zgjedhjeve do t& punojné jashté orarit té rregullt t& punés,
ditéve t€ vikendit, si dhe ditéve té festave zyrtare, pér anétarét e KQZ-sé dhe stafin e Sekretariatit t& KQZ-
s€ pérfshiré katér (4) Zyrtaré t&€ Larté Komunal t& Zgjedhjeve né Komunat Mitorvicé e Veriut, Zvegan,
Leposaviq dhe Zubin Potok,

Rekomandohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t& miratojé zgjatjen e orarit t& punés pér
anétarét e KQZ-sé¢ dhe stafin e SKQZ-sé¢ pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér kryetaré té
komunave: Mitrovicé e Veriut, Leposaviq, Zubin Potok, dhe Zvegan, qé do t& mbahen mé daté 18
dhjetor 2022.

Me respekt,






NE& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 23 té
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vendimin e Presidentit t& Republikés s& Kosovés té dates 14.11.2022, Nr. 09/’1358-2022 pér caktimin
dhe shpalljen e datés sé zgjedhjeve pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér Kryetar t& Komunave:
Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, qé€ do t€ mbahen mé daté¢ 18 dhjetor 2022,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé datén 15.11.2022, nxjerr kéte:

Pér zgjatjen e orarit t€ punés pér anétarét e KQZ-sé dhe stafin e SKQZ-sé pér zgjedhjet té

VENDIM

jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposavig dhe

II.

III.

VL

Zvecan, gé do té mbahen mé daté 18 dhjetor 2022

Miratohet zgjatja e orarit te punés, jashté orarit t& rregullt t& punés, ditéve té vikendit, si dhe
ditéve té festave zyrtare, pér anétarét e KQZ-sé dhe stafin e Sekretariatit t& KQZ-sé, sipas
vlerésimit te pérgjegjésve.

Stafi i nevojshém obligohet t& jeté prezent né& puné, gjaté mbledhjeve t&€ KQZ-s&, Késhillave dhe
aktiviteteve tjera t& parapara me Planin Operacional, me orar t€ zgjatur si¢ &shté pércaktuar ng
pikén I, t& kétij vendimi.

Obligohet personeli i KQZ-s&, qé ditén e zgjedhjeve t& datés 18 dhjetor 2022, dhe né ditén e
zgjedhjeve pér raundin e dyté té zgjedhjeve pér kryetaré t& komunave, té jené prezent né vendin

e punés, deri né pérfundimin e aktiviteteve t& parapara me Planin Operacional.

Kryeshefi Ekzekutiv dhe Drejtorét e Departamenteve jané pérgjegjés pér trajtim t€ barabarté t&
gjithé zyrtaréve.

Drejtorét, sipas vlerésimit té tyre jané pérgjegjés t& organizojné praning e stafit me géllim t&
pérmbushjes té t& gjitha obligimeve, pa marré parasysh kohén e angazhimit.

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

Duke u bazuar né vendimin e Presidentes s& Republikés s¢ Kosovés té datés 14.11.2022, Nr.09/1358-2022,
pér caktimin dhe shpalljen e datés sé zgjedhjeve pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan, q& do t& mbahen mé daté 18 dhjetor
2022, zgjatja e orarit t& punés béhet pér shkak t& rritjes sé aktiviteteve, afateve ligjore, me angazhim shtesé
deri né& pérfundim té aktivitetit t& paraparé me planit operacional, lidhur me pérgatitjet dhe administrimin
e zgjedhjeve, dhe raundin e dyté t&é zgjedhjeve pér kryetar komune. Andaj, u vendow né pikat e

P ‘.\ ){_\\

dispozitivit té kétij vendimi. % DN

Prishting, 15.11.2022

Ky vendim i doré&zohet:
Anétaréve té KQZ-sé;
Zyrtareve té SKQZ-sé;
Arkivit.
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